de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal 123 de 28 de dezembro de 2023, objetivando
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO FORNECIDOS VIA RELATÓRIO SOCIAL E/OU ORDEM
JUDICIAL, obteve o seguinte resultado: AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 44.348.582/0001-77, com o valor total de R$ 61.429,22 (sessenta e um mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos). Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 99616-8078.

Itiquira-MT, 21 de janeiro de 2026.
DANILO DA SILVA PUTAROV

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

[...]

esportivo, visando ao fortalecimento das políticas públicas de esporte e lazer, em
conformidade com as condições estabelecidas e com o Termo de Convênio nº 3118/2025,
diretamente com a empresa INSTITUTO SPORT TRAINING - CNPJ n° 34.389.249/0001-52,
Valor: R$ 126.302,54 (cento e vinte e seis mil e trezentos e dois reais e cinquenta e quatro
centavos), em conformidade com as disposições legais, onde formulou-se expediente de
Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas disposições do art. 74, I da Lei 14.333/21,
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.

[...]

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE GERADORES FOTOVOLTAICOS
(SISTEMA TURN-KEY), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS,
ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARANAÍTA/MTffff0100e5540000, da empresa VOLT ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ n°.
34.621.857/0001-40 no valor global de R$ 8.208.327,60 (oito milhões duzentos e oito
mil trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, aplica-se a Modalidade Adesão/Contrato.

Paranaíta-MT, 20 de janeiro de 2026
OSMAR ANTÔNIO MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

[...]

objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de quarteirização destinados à
conservação de veículos e maquinários, atendendo à demanda das Secretarias do Município de Salto
do Céu/MT. Este instrumento tem por objeto aditiva o valor do contrato em R$ 625.000,00 (seiscentos
e vinte e cinco mil reais), com respaldo legal conforme as disposições da Lei nº 14.133/2021 e cláusula
sétima do Contrato original. CONTRATADA: Centro América, Comércio, Serviço, Gestão Tecnológica
LTDA CNPJ: 09.179.444/0001-00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

[...]

Referência do Edital da Concorrência Eletrônica, em que se sagrou vencedora à empresa
TOTTAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 02.669.585/0001-62, com sede estabelecida na Rua Pedro Nunes
Barroso, nº. 98E, Vila Nova, na Cidade de Arenápolis - MT, com valor total de R$
3.499.899,77 (três milhões quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e noventa e nove
reais e setenta e sete centavos). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE UNIAO DO
SUL - MT, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Municipal
1.428/2022, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe de